
Nr. 678/ VVH (2007)

Voorstel tot het wyzigen in de gemeentelijke vertegenwoordiging in het algemeen bestuur van de
Gemeenschappelijke regeling Regionale Ambulance Dienst (RAD) en in het algemeen bestuur van de
Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio NHN

Aan de Raad.

Conform de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) dienen de leden van de betreffende algemeen
besturen door de raad uit zijn midden, de voorzitter inbegrepen, en uit de wethouders te worden
aangewezen (art. 13 Wgr). In het navolgende doen wij u dienaangaande een voorstel toekomen om
de vertegenwoordiging in het algemeen bestuur van de Regionale Ambulance Dienst en de
vertegenwoordiging in het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio NHN te wijzigen.

Vertegenwoordiging gemeenschappelijke regelingen RAD NHN en Veiligheidsregio NHN .

Sinds het najaar 2006 kent het dagelijks bestuur van de RAD en de Veiligheidsregio NHN een
"personele unie" tussen het dagelijks bestuur van de RAD en de Veiligheidsregio NHN, zodat op
termijn de RAD ondergebracht kan worden bij de Veiligheidsregio NHN. De raad heeft daarom in het
najaar 2006 beide aanwijzingen op elkaar aangepast.

In verband met het vertrek van waarnemend burgemeester mevrouw G.H. Faber dient er een nieuw lid
algemeen bestuur RAD NHN en een nieuw lid algemeen bestuur Veiligheidsregio NHN aangewezen
te worden. Wij stellen voor de benoeming van leden van het algemeen bestuur van de Veiligheidregio
NHN en het algemeen bestuur van de RAD NHN voortaan niet meer op naam maar op functie te
benoemen.

Wij stellen dan ook voor om de burgemeester van Den Helder als lid van het Algemeen Bestuur van
de RAD NHN en als lid van het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio aan te wijzen.

Daarnaast stellen wij u voor om de loco-burgemeester als plaatsvervangend lid van het Algemeen
Bestuur van de RAD NHN en als plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur van de
Veiligheidsregio aan te wijzen. Dit sluit aan op de huidige taakverdeling binnen het college.

Den Helder, 10 juli 2007.

Burgemeester en Wethouders van Den Helder,

S. HULMAN

H. RAASING



Nr. 678/VVH (2007)

De Raad van de gemeente Den Helder;
gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van Den Helder van
10 juli 2007, nr. 678/VVH;

b e s l u i t :

1) te benoemen als lid van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Regionale
Ambulancedienst Noord-Holland Noord de burgemeester en als plaatsvervangend lid van het
algemeen bestuur de loco-burgemeester;

2) te benoemen als lid van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord de burgemeester en als plaatsvervangend lid van het algemeen
bestuur de loco-burgemeester.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van

, voorzitter

, griffier



Nr. 86A/GR (2007).

ADVIES over het voorstel tot het wijzigen in de gemeentelijke vertegenwoordiging in het algemeen
bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Regionale Ambulance Dienst (RAD) en in het
algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio NHN.

Aan de Raad.

In haar vergadering van 27 augustus 2007 heeft de commissie Bestuur en Middelen het
bovengenoemde voorstel besproken.

De commissie adviseert unaniem positief over het voorstel en stelt voor het voorstel te agenderen als
hamerpunt voor de raadsvergadering van 3 september 2007.

Den Helder, 27 augustus 2007.

commissie Bestuur en Middelen

H.H. Abbenes , voorzitter.

F.V.A. Hoogervorst , commissiegriffier.


